
کشف زمین خواری 8 میلیاردی در سنندج
فرمانده انتظامی استان کردستان از رفع تصرف 591 متر مربع از اراضی ملی در سنندج خبر داد. 
ســرتیپ »علی آزادی« گفت: در پی وصول یک فقره پرونده از اداره راه و شــهر سازی شهرستان سنندج 
مبنی بر تخریب و تصرف 591 متر مربع از اراضی ملی در محدوه یکی از میادین اصلی شــهر ، موضوع در 

دستور کار ماموران اداره مبارزه با جرایم اقتصادی پلیس امنیت اقتصادی استان قرار گرفت. 
وی ادامه داد: با بررسی های میدانی مشخص شد زمین مورد نظر به صورت غیر قانونی مورد تصرف قرار 

گرفته است. 
آزادی ، تصریح کرد: با هماهنگی مراجع قضائی متهم شناسایی و دستگیر و برای انجام تحقیقات به پلیس 

امنیت اقتصادی منتقل شد. 
وی همچنین گفت: کارشناسان ارزش زمین مورد نظر را بیش از هشت میلیارد ریال برآورد کردند.
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فرماندار نیکشهر در جنوب سیستان و بلوچستان گفت: 
ســد خیرآباد این شهرستان با ادامه بارندگی و جاری شدن 

سیل در رودخانه بالادست کشیک سرریز کرد.
ضیاالحق هاشمزهی اظهار داشت: بارش رحمت الهی در نیکشهر 
موجب خوشــحالی کشــاورزان و دامداران شــده و تمامی بندهای 
آبخیزداری پر آب و تنها سد مخزنی این شهرستان نیز سرریز کرد.

وی بیــان کرد: امیدواریم با بارندگی های امســال و ادامه آنها تا 
ماههای آینده از دامنه خشکســالی ۲۰ سال گذشته کاسته شود و 

سال آبادی داشته باشیم.
وی افزود: ســد خیرآباد نیکشهر قبل از بارندگی ها ۲۴ میلیون 
مترمکعب آب داشــته است که در پی بارندگی های اخیر حجم ۲۷ 

میلیون و ۳۰۰ هزار مترمکعبی آن اکنون تکمیل و سرریز شد.
وی گفت: ســد خیرآباد به منظور تامین آب آشامیدنی 5۰ ساله 
نیکشهر و ۶۰۰ هکتار زمین های کشاورزی پایین دست آن بر روی 
رودخانه کشیک در سال 1۳۸۸ با مجموع هزینه 1۷5 میلیارد ریال 

تکمیل و بهره برداری شد.
فرماندار نیکشــهر ادامه داد: این سد برای نخستین بار نیمه دوم 
بهمن 1۳۸9 سرریز شده و پس از آن با گذشت حدود 9 سال امسال 

سرریز شده و هم اینک برای بار سوم سرریز شده است.
نیکشهر از توابع استان سیستان و بلوچستان در 51۰ کیلومتری 

جنوب زاهدان مرکز این استان واقع شده است.

اراک- خبرنگار کیهان: 
سرپرست فرماندهی انتظامی ساوه از دستگیری و معرفی 
افرادی که اقدام به اختلاس میلیاردی در یکی از ادارات ساوه 

کرده بودند، خبر داد. 
سرهنگ حسین برزگر ،  اظهار داشت: با اعلام گزارشات متقن به 
پلیس شهرستان درباره سندسازی از سوی کارمندان یکی از ادارات 
سازمانی شهرســتان و اختلاس مبالغی وجه نقد موضوع در دستور 

کار پلیس شهرستان قرار گرفت.
او افزود: براین اســاس، تیمی از کارآگاهان اداره مبارزه با جرایم 
اقتصادی پلیس آگاهی در شهرستان ساوه تحقیقات تخصصی خود 
را برای بررســی موضوع آغاز و سرنخ ها و اطلاعات مورد نیاز در این 

باره را جمع آوری کردند.
برزگر تصریح کرد: در مراحل رســیدگی به این پرونده مشخص 
شد که در حدود یک میلیارد و ۴۷۳ میلیون ریال با سندسازی های 
صورت گرفته از ســوی تعدادی از کارمندان تحت عنوان مساعدت 

مالی به برخی افراد نیازمند، اختلاس شده است.
وی تصریح کرد: بنابراین با هماهنگی با دســتگاه قضایی و اقدام 
پلیسی، همه کارمندان متخلف در این اختلاس دستگیر و برای سیر 

مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند.

مدیرکل بهزیستی سیستان و بلوچستان گفت: 111 واحد 
مسکونی از ابتدای ســال تاکنون به سرپرستان خانوارهای 
دارای حداقل ۲ عضو معلول زیرپوشش بهزیستی در سراسر 
استان واگذار و مشکل مسکن این تعداد از جامعه هدف رفع 

شده است.
عزیزالله جهان تیغ اظهار داشت: ساخت 51۸ واحد مسکونی در 
مناطق روستایی استان تصویب شده که از این تعداد 111 واحد به 
اتمام رسیده و تحویل شده است و ۳۳5 واحد نیز در حال احداث و 

بقیه در حال تکمیل پرونده و اقدام مراحل ساخت است.
وی گفت: همچنین ۲۴۰ واحد مسکونی سهمیه شهرهای بالای 
۲5 هزار نفر و زیر ۲5 هزار نفر به سرپرستان خانوارهای دارای حداقل 
۲ عضو معلول اختصاص یافته است که در مراحل احداث و انجام کار 

لازم است که با تعهد ۶ ماهه پایان یابد.
مدیر کل بهزیســتی سیستان و بلوچستان افزود: این واحدهای 
مسکونی با همکاری و مشــارکت خود مددجو، اداره کل بهزیستی 

استان و بنیاد مسکن ساخته خواهد شد.
وی بیان کرد: به منظور ســهولت در ساخت مسکن جامعه هدف 
بهزیستی تسهیلات تا سقف ۴۰۰ میلیون ریال با کارمزد پنج درصد، 
معافیــت از صدور عــوارض پروانه های ســاخت، کمک بلاعوض تا 
سقف ۳۶۰ میلیون ریال و همچنین معافیت از پرداخت هزینه های 
 انشــعاب آب، برق، گاز و فاضلاب برای این خانوار ها در نظر گرفته 

شده است.
جهان تیغ ادامه داد: افراد فاقد زمین در مناطق روســتایی نیز با 
همکاری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، زمین رایگان دریافت خواهند 

کرد.
وی گفت: مشارکت خیران استانی و کشوری و همچنین نهادها 
و انجمن های مرتبط در زمینه تامین مســکن معلولان و مددجویان 
کارگشا و باعث سرعت بخشی در تحویل واحدهای مسکونی خواهد 
شــد و از تمام خیرین و موسسات خیریه درخواست می شود در این 

امر خداپسندانه سهیم شوند.

پرداخت بالغ بر 260 میلیارد تومان 
کمک بلاعوض

 به سیل زدگان لرستان
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی لرستان گفت: تاکنون 
۲۶۰ میلیارد و 9۰۰ میلیون تومان کمک بلاعوض به سیل زدگان 

استان پرداخت شده است.
مســعود رضایی افزود:  همچنین 5۰ هزار و 5۰۰ واحد خسارت 
دیده به بانک های عامل معرفی شــده اند که از این تعداد ۴۷ هزار و 

5۰۰ واحدمسکونی انعقاد قرارداد داشته اند.
به هر خانوار خسارت دیده سیل پنج میلیون تومان کمک بلاعوض 
معیشــتی و 15 میلیون تومان تســهیلات بانکی با سود پنج درصد 

تعلق می گیرد.
برای بازســازی هر واحد مســکونی روستایی ۴۰ میلیون تومان 
تسهیلات بانکی و 1۰ میلیون تومان کمک بلاعوض پرداخت می شود 
که این مبلغ در مناطق شــهری 5۰ میلیون تومان تسهیلات و 1۲ 

میلیون تومان کمک بلاعوض خواهد بود.
همچنین میزان تسهیلات و کمک های بلاعوض واحدهای صنفی 

به ترتیب 1۰ تا ۲۰ و ۳ تا 5 میلیون تومان اعلام شده است.
بــرای واحدهای صنفی احداثی نیــز 5 میلیون تومان بلاعوض 
 و 15 تــا ۴5 میلیــون تومان تســهیلات با توجه به متــراژ مغازه 

پرداخت می شود.

سد خیرآباد نیکشهر
 سرریز کرد

کشف اختلاس میلیاردی
در ساوه 

واگذاری ۱۱۱ واحد مسکونی
به خانوارهای دارای 2 معلول

در سیستان و بلوچستان

رئیس  سازمان بسیج رسانه گیلان گفت: یکهزار و ۲۰1 اثر به 
پنجمین جشنواره رسانه ای ابوذر گیلان ارسال شد.

مهدی پارسا اظهار داشت: از تعداد آثار ارسالی به این جشنواره ، 
۲۳ درصد در بخش گزارش، ۲1 درصد در بخش مصاحبه و 1۴ درصد 
در بخش تیتر بود. وی افزود: همچنین 1۳ درصد از آثار ارائه شده در 
بخش یادداشت، 1۰ درصد در بخش عکس، 11 درصد در بخش خبر، 
چهار درصد در بخش ســرمقاله و چهار درصد نیز در بخش تولیدات 
داخلی به دبیرخانه این جشنواره ارسال شد. وی ادامه داد: در پایان این 
جشنواره نیز با رای داوران، ۲5 خبرنگار انتخاب و به عنوان برگزیدگان 
پنجمین جشنواره رسانه ای ابوذر گیلان معرفی شدند که در نهایت به 
منتخبین این جشنواره نیز جوایزی اهداء شد. پارسا خاطرنشان کرد: 
یکی از اولویت های مهم این دوره از جشنواره نیز، استفاده از تولیدات 
فاخر و ارزشمند داخلی و حمایت از آنان می باشد که با توجه به آثار 
ارسال شده و انتخاب آثار برگزیده، کیفیت این دوره از جشنواره نسبت 

به دوره های گذشته از لحاظ کیفی بسیار بالاتر بود.
پزشک البرزی ۱۱0 مدرسه

در کشور می سازد
کرج - خبرنگار کیهان : 

 مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان البرز اعلام کرد که 
دکتر محمدرضا اسپرورین از خیرین البرز ساخت 11۰ مدرسه 

را در مناطق محروم کشور برعهده گرفت. 
محمد دلاوریان ، با بیان اینکه به تازگی تفاهم نامه ساخت این 11۰ 
مدرســه در وزارت آموزش و پرورش امضا شده است، خاطرنشان کرد: 
این  فضاهای آموزشــی با همکاری ســازمان نوسازی مدارس در 11۰ 
منطقه محروم کشــور با اســتفاده از آخرین استانداردها و فناوری روز 
ســاخته می شود. با  ساخت این مدارس بیش از هفت هزار دانش آموز 
از فضای مناسب و ایمن تحصیلی برخوردار می شوند. دلاوریان  با بیان 
اینکه این پزشــک نیکوکار البرزی عضــو هیئت مدیره جامعه خیرین 
مدرسه ساز کشور و رئیس مجمع خیرین استان البرز  را عهده دار است ، 
گفت :  مجمع خیرین مدرسه ساز البرز  به دلیل جذب کمک های بیشتر 
 و انجام تعهدات خود ســال گذشــته رتبه سوم کشوری را کسب کرد.
دلاوریان عنوان کرد: اســتان البرز با جمعیت دانش آموزی 5۰۰ هزار 
نفر با کمبود فضای آموزشی روبرو است به گونه ای که بیشترین تراکم 
 دانش آموزی کشــور را در کلاس های درس این استان می توان دید.

وی ادامه داد: خیرین مدرســه ساز در این استان در قالب 9 جشنواره 
متعهد شدند که 1۷۰ میلیارد تومان برای ساخت مدرسه اختصاص دهند.

بارش، ۳70 میلیارد ریال
به راه های کرمان خسارت زد

معاون راهــداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان کرمان گفت: بارش باران و برف روزهای اخیر افزون بر 
۳۷۰ میلیارد ریال به محورها و ابنیه ارتباطی شمال این استان 

خسارت وارد کرده است.
احسان عراقی زاده افزود: بارندگی های اخیر خسارت های بسیاری 
به محورهای ارتباطی شمال استان کرمان از جمله تخریب شانه های 
راه های اصلی و فرعی، راه های روســتایی شنی، آب بردگی محورها، 
تخریب رویه های آســفالت به علت نمک پاشــی و یخ زدایی مستمر، 
خســارت به خط کشی محورهای اصلی و فرعی، تخریب و خوردگی 
پل ها در گردنه های برف گیر استان کرمان و تخریب سازه های کمکی 
رادیه و برید ابنیه ارتباطی )به منظور مقابله با پدیده آب شستگی در 

پایه های پل( وارد کرده است.

تخریب کننده 
دستگاه های خودپرداز 
در داراب بازداشت شد

شیراز-  خبرنگار کیهان : 
فرمانده انتظامی شهرســتان داراب گفت 
:عامل تخریب دستگاه های خودپرداز در این 
بازداشت و تحویل مراجع قضایی  شهرستان 

شد. 
سرهنگ علی رضا  نوشاد ،  افزود:  این فرد  ۳5 
ســاله  به چند  دســتگاه  خودپرداز حمله و آنها را 
تخریب کرد. وی افزود : پس از تماس شــهروندان با 
پلیس 11۰؛ تیم های اطلاعاتی و امنیتی در سطح 
شهر فعال شدند و عامل این خرابکاری را در کمتر 
از  1۰ساعت شناسایی و بازداشت کردند. این مقام 
انتظامی توضیح بیشتری درباره انگیزه های این فرد یا 
دزدیده شدن پول و مقدار پول های دزدیده شده نداد.

گرمخانه بانوان  فردیس 
راه اندازی شد

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شــهرداری فردیس اعلام کرد گرمخانه با هدف 
اسکان بانوان بی سرپناه در این شهر راه اندازی شد.

محمدرضا آژیــر افزود: گرمخانــه بانوان فردیس 
خدماتی چون اسکان، استراحت ، استحمام، لباس راحت، 
مشاوره درمانی، خدماتی و بهداشتی، غذای گرم و سرد 
ارائه می دهد.  بانوانی که به گرمخانه ویژه بانوان مراجعه 
می کنند از امکانات بهداشــتی و گرمایشــی بهره مند 
می شــوند. آژیر  با بیان اینکه ۳۴ نفر ظرفیت گرمخانه 
بانوان فردیس است ، افزود: به طور میانگین در شبانه روز 
۸ تا 1۲ نفر از بانوان بی ســرپناه در این مکان پذیرش 
می شــوند. وی با اشاره به اینکه در زمان حاضر فضایی 
برای گرمخانه مردان بی سرپناه در فردیس وجود ندارد، 
اظهار داشت: در این زمینه با تشکل های مردم نهاد برای 

تجهیز مکانی در منطقه رزکان هماهنگی شده است.

ساکنان 48 هکتار حاشیه تبریز
در خطر هستند

تبریز - خبرنگار کیهان:
اســتاندار آذربایجان شــرقی نسبت به 
در خطــر بودن جدی 48 هکتــار از مناطق 
حاشیه نشین تبریز هشــدار داد و خواستار 

ساخت خانه های جایگزین شد.
محمدرضــا پورمحمــدی در بازدید از مناطق 
حاشیه تبریز و واحد های در دست اجرای شهرداری 
گفت: این مناطق به ویژه در دامنه کوه عون  بن علی 
)عینالی( غیرمقاوم بود و در خطر قرار دارند. استاندار 
با اشاره به جایگزینی 1۷1 واحد مسکونی غیررسمی 
با واحدهای تازه ســاخت خواســتار تداوم ساخت 
واحدهای جایگزین شد و درخصوص مشکلات طرح 
ساخت مسکن جایگزین از جمله تجمیع فرهنگ های 
مختلف در یک نقطه از شهر گفت: با تدابیری از بروز 
این مشکلات جلوگیری می شود و شورای شهر تبریز 
به طور جدی ورود کرده و دولت برای تامین زمین و 

زیربناها و تسهیلات بانکی، آماده است.

کارگر راه آهن لرستان
حین انجام وظیفه جان باخت 

خرم آباد - خبرنگار کیهان: 
 »محمد احمدی« کارگر جوان راه آهن ناحیه 
لرستان حین انجام وظیفه دچار سانحه شد و 

جان خود را از دست داد. 
مرحوم احمدی در زمان انجام کار جان خود را 
از دســت داده است. مدیر راه آهن لرستان، از ارائه 
اطلاعات در خصوص جزئیات این حادثه امتناع کرد.

گفته می شود احمدی یکی از کارگران مانورچی یا 
همان متصل کننده واگن های قطار  بوده که حین 
اتصال دیزل قطار به واگن در ایستگاه دورود لرستان 
روبه روی خط دوانبار توشه )آذوقه( دچار حادثه  شد 
و جان خود را از دســت داد. به گفته همکاران وی، 
این مامور راه آهن با ۳۰ سال سن ساکن خرم آباد بود 

و متاهل و دارای دو فرزند خردسال است.

ارسال یکهزار و 20۱ اثر 
به جشنواره رسانه ای ابوذر گیلان

قلع و قمع تغییر کاربری
تبریز- خبرنگار کیهان: بیش از ۲5 تغییر کاربری به مســاحت ۳۳ 

هزار متر مربع در کوی کاوه باسمنج تبریز قلع و قمع شد.
فرمانده یگان حفاظت اراضی کشــاورزی آذربایجان شرقی گفت: با 

تأکید دادستانی، اجرای احکام معوق قلع و قمع در دستور کار است.
سرهنگ شــهریار کاظم پور افزود: قلع و قمع اراضی تغییر کاربری 

یافته با قاطعیت ادامه می یابد. 
وی گفت: خودروهای واکنش ســریع این یگان، به محض دریافت 
اخبار مربوط به تغییر کاربری اراضی از سوی مردم، به محل اعزام و در 
صورت صحت گزارشات، اقدام به قلع و قمع می کنند و تاکنون بیش از 

19۰ مورد قلع و قمع در سطح استان صورت گرفته است.
گرانی نرخ سرویس مدارس

شورای اسلامی تبریز نرخ سرویس مدارس این شهر را تا 1۸ درصد 
افزایش داد.

این گرانی نرخ برای سال تحصیلی 99-9۸ است و در بررسی مجدد 
شورا به تأیید و تصویب اعضای آن رسید. طرح فوق در کمیسیون مربوطه 
شورای شهر تبریز به تصویب رسیده بود که از سوی فرمانداری برگشت 
داده شد و پس از بررسی مجدد افزایش نرخ 1۸ درصدی سرویس مدارس 

به تصویب و اعلام شورا رسید.
توسعه گلخانه ها

ســاری- خبرنگار کیهان: در راســتای تحقق سیاست های اقتصاد 
مقاومتی از ابتدای امسال تاکنون حدود 5۰ هکتار به توسعه گلخانه های 
استان مازندران شامل: گل و گیاهان زینتی، سبزی و صیفی و محصولات 

کشاورزی اختصاص پیدا کرده است.
مجری طرح توسعه گلخانه های جهاد کشاورزی مازندران ادامه داد: 
با برنامه ریزی توسعه گلخانه ها و بهره برداری از مجتمع های گلخانه ای در 
آینده نزدیک، سطح کشت های گلخانه ای به ۴۰۰ هکتار خواهد رسید.
مجری طرح توسعه کشت های گلخانه ای جهاد کشاورزی مازندران 
با بیان اینکه امســال ۴1۴ گلخانه به مســاحت 1۴۴ هزار و 5۴۲ متر 
مربع به صورت خوداجرایی در سطوح کوچک و خانه سراهای روستایی 
در استان اجرا شده است، گفت: 15۶ گلخانه نیز به مساحت ۳۴۰ هزار 

و 1۷۴ متر مربع با تسهیلات بانکی احداث شده است.
برگزاری جشنواره عکس

قائم شهر- خبرنگار کیهان: نخستین جشنواره سالانه عکس پاییز با 
نمایش آثار عکاسان برتر مازندران در قائم شهر برگزار شد.

دبیر جشــنواره عکس پاییز مازندران گفت: از مجموع ۴۲۰ عکس 
ارسالی توسط 9۰ عکاس مازندرانی به جشنواره، تعداد ۷۰ تابلوی عکس 
برتر با انتخاب داوران این جشنواره در دو سالن نمایشگاهی واقع در مجتمع 
 فرهنگی حر  و آموزشگاه هنرهای تجسمی پاییز قائم شهر به معرض تماشا

گذاشته شد. 
آرمان فتحی معرفی نقاط دیدنی و زیبایی های طبیعت فصل پاییز 
مازندران را از اهداف برپایی این جشــنواره استانی عنوان کرد و اظهار 
داشــت: عکاسان هنرمند، طبیعت و مناظر استان را با موضوع »پاییز« 
فصل رنگ ها و زیبایی های مازندران در قاب دوربین ثبت و به تماشــا 

گذاشتند.
نام گذاری میدان و بلوار

شــهر گلبهار- خبرنگار کیهان: رئیس شورای اسلامی شهر گلبهار 
گفت: با تصویب شــورای اسلامی شهر میدان در حال تاسیس ورودی 
شهر و یک بلوار به نام سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی نامگذاری شد.

مهدی جانعلی زاده گفت: به پاس ارج نهادن به رشادت و فداکاری های 
مجاهد نستوه شهید والام  مقام سردار سلیمانی و همچنین با هدف ترویج 

و اشاعه فرهنگ ایثار و شهادت این نامگذاری انجام پذیرفت.
سید ابوالفضل فاضلی حق پناه شهردار گلبهار نیز در این زمینه گفت: 
شهدا و خصوصاً سردار شــهید سلیمانی حق بزرگی به گردن ما دارند 

و وظیفه داریم یاد و خاطره ایشان را زنده و راهشان را ادامه دهیم.

رئیس مجلس شــورای اســلامی گفت: 
استان  ریلی  زیرساخت های  توسعه  درحوزه 
سیستان و بلوچستان اقدامات خوبی صورت 
گرفته و اخیراً اعتباری حدود ۳۰۰ میلیون یورو 
از صندوق توسعه ملی با اذن مقام معظم رهبری 
برای اجرای پروژه راه آهن چابهار به زاهدان در 

نظر گرفته شد. 
»علی لاریجانی، در خصوص نشســت پیگیری 
مصوبات توسعه ای اســتان سیستان و بلوچستان 
بــا حضور وزرای امــور اقتصــادی و دارایی، راه و 
شهرسازی، دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، نیرو 
و نفت و همچنین دبیر شورای  عالی مناطق آزاد و 
استاندار سیستان و بلوچستان گفت: منطقه چابهار 
یکی از مناطق راهبردی برای کشــور محســوب 

می شود.
رئیس مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: یکی 
از مســائل مربوطه، بحث توســعه زیرساخت های 
جاده ای و ریلی استان سیستان و بلوچستان است 
و  موضوع اســتفاده از فاینانس یک میلیارد دلاری 
روسیه برای پروژه راه آهن زاهدان به بیرجند مورد 

پیگیری قرار گرفت.
لاریجانی افزود: خوشــبختانه در بحث توسعه 
حمل و نقل ریلی گام های اساســی برای اســتان 
سیستان و بلوچستان برداشته شده و با بهره برداری 
از این پروژه ها یک تحول بزرگ در این بخش ایجاد 

خواهد شد. 
وی افزود: در لایحه بودجه ســال 99 مشــکل 
راه های روستایی استان سیستان و بلوچستان مرتفع 

می شــود و انتقال گاز به مجتمع های پتروشیمی  
اســتان با سرعت مورد پیگیری قرار گرفته و ظرف 
یک سال و نیم آینده گاز به این منطقه خواهد رسید.

لاریجانی افزود: موضــوع جذب فاینانس برای 
اجرای پروژه فرودگاه چابهار مورد بحث و بررســی 
قرار گرفت و بر ضرورت تصویب هر چه سریعتر این 
موضوع در شــورای اقتصاد تاکید شد. این فرودگاه 
قطعاً بسیار مجهزی خواهد بود که به منطقه رونق 
خواهد بخشــید. همچنین یکی دیگر از مســائل 
مورد بحث موضوع الحــاق دو بندر به منطقه آزاد 

چابهار بود.
وی موضوع توســعه آبزی پروری و تاســیس 
اسکله های مرتبط در استان سیستان و بلوچستان 
را دیگر موضوع نشست پیگیری مصوبات توسعه ای 

استان سیستان و بلوچستان عنوان کرد و افزود: در 
این خصوص اعتباری در لایحه بودجه سال 99 در 
نظر گرفته شده، اما قرار شد برای تقویت بیشتر این 
بخش، کمبودهای اعتباری رفع و اســکله ها زودتر 

راه اندازی شود.
لاریجانی با اشاره به پروژه های بهداشت و درمان 
استان سیستان و بلوچستان گفت: در شرایط کنونی 
سه پروژه بیمارستان در استان سیستان و بلوچستان 
در حال اجرا بوده و در این بخش اعتباراتی در نظر 
گرفته شده است، اما این بودجه ها کافی نیست، از 
این رو با توجه به اینکه پروژه بیمارســتان علی ابن 
ابیطالب )ع( با اعتباری حــدود ۲5 میلیارد تومان 
تکمیل می شود، مقرر شد که در لایحه بودجه سال 

99 اعتبارات لازم در نظر گرفته شود. 

مدیرکل هواشناسی چهارمحال و بختیاری 
گفت: این استان با کاهش ۲۲  درصدی بارش ها 
در مقایســه با میانگین بلندمدت در ردیف 

سومین استان خشک کشور قرار گرفت. 
شــاهرخ پارســا ، افــزود: این اســتان پس از 
اســتان های خراسان شــمالی و آذربایجان  شرقی، 
بیشــترین کســری بارش ها را نســبت به میانگن 
بلندمدت دارد و پیش بینی ها حکایت از آن دارد که 
این کسری بارش ها در زمستان امسال جبران نشود.

وی ادامه داد: اگر چه بیشــتر بارش های سال 
آبی جاری به شکل برف بوده است اما این بارش ها 

در مقایســه با مدت مشابه سال گذشته ۴۳ درصد 
کاهش دارد و هم اینک ۶۷/۲ درصد مساحت استان 

با خشکسالی ضعیف تا شدید مواجه است.
پارسا، بیشترین مساحت خشکسالی در استان را 
مربوط به شهرستان سامان با 1۰۰ درصد مساحت 
خشکسالی اعلام کرد و گفت: همچنین شهرستان 
کوهرنگ با۳۲/۶ درصد کمترین مساحت خشکسالی 
را در استان دارد. مدیرکل هواشناسی چهارمحال و 
بختیاری با بیان اینکه بارش های دی ماه امسال در 
حد نرمال بوده است، خاطر نشان کرد: این در حالی 
اســت که پیش بینی می شود بارش های بهمن ماه 

استان با کاهش ۴۰ میلیمتری مواجه شود.
پارســا، میانگین بارش های سال آبی امسال را 
1۸1 میلیمتر اعلام کــرد و گفت: این بارش ها در 
خوش بینانه ترین حالت به میزان بارش های ســال 
آبی گذشــته نمی رسد و استان همچنان با چالش 

خشکسالی مواجه است.
به گزارش ایرنا، چهارمحال و بختیاری با وجود 
مســاحت کمی که دارد، نقش مهمی در تولید آب 
شــیرین کشور ایفا می کند و سرچشمه ۲ رودخانه 
کارون و زاینده رود و سرچشــمه بخشی از رودخانه 
دز در این استان است. تا چند سال گذشته عنوان 

می شد که این استان 1۰ درصد از منابع آب کشور 
را در اختیار دارد، اما امروز بسیاری از کارشناسان و 
مسئولان حوزه آب نسبت به کمبود شدید آب در 

این منطقه هشدار می دهند.
خشکیدگی ۶۰ هزار هکتار از جنگل های زاگرس 
و 5۰۰ هزار هکتار از مراتع و گون زارهای اســتان، 
ممنوعه شدن هر 1۰ دشت اصلی استان، فرونشست 
دشت ها، خشــک شــدن 5۸ درصد از چشمه ها، 
قنات ها و چاه ها، شکل گیری چشمه های گرد و خاک 
و گسترش بیابان زایی تنها بخشی از پیامدهای وقوع 

خشکسالی در این استان است.

رئیس مجلس شورای اسلامی :

300 میلیون یورو به راه آهن چابهار- زاهدان اختصاص یافت

ناکامی مسافر
 از خروج ارز قاچاق 

شیراز - خبرنگار کیهان: 
تعزیرات حکومتی استان فارس  مدیرکل 
از کشف ارز از یک مسافر در پرواز شیراز به 

دبی خبر داد.
علی مبشــری، اظهار کرد: ماموران در فرودگاه 
شهید دستغیب شیراز، فردی که قصد خارج کردن 
غیر قانونی مقادیر زیادی ارز از کشــور را داشــت 

بازداشت کردند.
وی ادامه داد:  کشف 1۰۰ هزار درهم امارات و 
۲۰ هــزار دلار امریکا از این فرد، به طرز ماهرانه ای 
در یک ســاک دســتی جاسازی شــده بود که با 
 بازداشت این مسافر پرونده ای در این رابطه تشکیل
و برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی استان ارسال 

شد.
وی با بیان اینکه طبق دستورالعمل بانک مرکزی 
خروج ارز از کشور بیشتر از میزان معینی تخلف بوده 
و باعث لطمه به اقتصاد کشور می شود، افزود: شعبه 
تعزیرات حکومتی استان که رسیدگی به پرونده را 
به عهده داشت، حکم به ضبط ارزهای کشف شده 
به نفــع دولت و جریمه چهار میلیــارد ریالی فرد 

متخلف صادر کرد.

مرگ 2 کارگر ساوجی 
به دلیل ریزش دیوار

اراک- خبرنگار کیهان: 
مدیریت  مرکز  عمومی  روابط  مســئول 
حوادث و فوریت های پزشــکی ساوه گفت: 
ریزش دیوار در ساوه، جان دو کارگر را گرفت.

حسین آزاد، اضافه کرد: این حادثه در منطقه ای 
میان روســتاهای نیوشت و سقانلیق از توابع بخش 
مرکزی ساوه و هنگامی که جان باختگان صبحانه 

خود را صرف کردند، رخ داد.
وی گفت: نیروهای عملیاتــی پایگاه اورژانس 
115 ســیلیجرد به محل اعزام شدند اما بررسی و 
معاینه مصدومان نشــان داد که این افراد به دلیل 
 شــدت جراحت جان خــود را از دســت داده اند
که با تلاش عوامل اورژانس از زیر آوار بیرون آورده 

شدند.
وی در ادامــه گفــت: اجســاد قربانیــان این 
 حادثه بــرای انجام تحقیقات، به پزشــکی قانونی

منتقل شد.

اختصاص ۶۰ میلیون دلار برای تولید فولاد در یزد

رئیــس  اداره حفاظت محیط زیســت 
شهرســتان آرادان گفت: یک واحد تولید 
سولفات ســدیم در ناحیه صنعتی سیدآباد 
این شهرستان به دلیل آلایندگی تعطیل شد.
جواد شاه حسینی اظهار داشت: در پی کنترل 
و پایش شــبانه روزی ماه های اخیر کارشناســان 
محیط زیســت از واحدهای صنعتی مســتقر در 
آرادان، واحد صنعتی تولید سولفات سدیم به عنوان 

تعطیلی یک واحد صنعتی آلاینده در آرادان

چهارمحال و بختیاری در ردیف ۳ استان خشک کشور قرار گرفت

واحد آلاینده شناســایی و به این واحد اخطار رفع 
آلایندگی داده شد.

وی ادامه داد: واحد آلاینده تولید سولفات سدیم 
در ناحیه صنعتی ســید آباد با وجود اخطاریه های 
زیست محیطی صادر شده و اعطای مهلت زمانی 
مناســب برای رفع نواقص و مهار کامل آلاینده ها 
همچنان به فعالیت توام با آلودگی خود ادامه داد 

که منجر به تعطیلی واحد شد.

شــاه حســینی بیان کرد: فعالیت این واحد 
صنعتی به دلیل نصب نکردن سیستم های کنترل 
آلاینده های هوا با انتشــار ذرات و غبار همراه بود 
که به منظــور جلوگیری از هرگونه اثرات ســوء 
ناشــی از فعالیت، در اخطاریه ای از ادامه فعالیت 

آن ممانعت شد.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست آرادان تصریح 
کرد: فعالیت واحد تولید ســولفات ســدیم ضمن 
آلودگی هوا، موجب اعتــراض واحدهای صنعتی 

همجوار و شهروندان آرادان نیز شده بود.    
 شــاه حسینی خاطر نشان کرد: ادامه فعالیت 
واحــد منوط به خریداری، نصــب و به کارگیری 
سیستم های کنترلی متناســب با ظرفیت تولید 

خواهد بود.
دوم دی امسال به دلیل شدت آلودگی هوا ۳5 
واحد تصفیه دوم روغــن ، ریخته گری و ذوب در 
مناطق غربی اســتان به دلیل آلایندگی در مدت 

محدود تعطیل شده بود.
ششــم مرداد امســال نیز اندازه گیری شبانه 
آلاینده های واحدهای صنعتی شهرســتان آرادان 
منجر به معرفی ۲ واحد تولیدی آلاینده به مراجع 

قضائی شد.
شهرســتان آرادان با دســت کم 15 هزار نفر 

جمعیت در غرب استان سمنان قرار دارد.

برای  را  آمادگی خود  سرمایه گذار هندی 
تولید محصولات آلیــاژی و زنجیره فولادی 
در یکی از شهرســتان های استان یزد اعلام 
کرد و طرح وی در نشســت مرکز خدمات 

سرمایه گذاری پذیرفته شد.
میزان سرمایه گذاری یادشده ۶۰ میلیون دلار 
اعلام شــد و با آغاز فعالیت واحد تولیدی یادشده 
ســالانه ۲۳۰ هزار تن محصولات آلیاژی و زنجیره 
فولادی در استان تولید و روانه بازار مصرف می شود 
و ایــن محصول که اغلب در صنایع فولادی کاربرد 

دارد نیاز کشــور را به واردات تا حد زیادی کاهش 
خواهد داد. هم اینــک ۳۰ درصد مواد اولیه تولید 
محصولات آلیاژی و زنجیره فولادی در داخل ایران 
تامین و بقیه از خارج وارد می شود. ظرفیت های لازم 
برای سرمایه گذاری در شهرستان های استان یزد به 
خصوص بافق و ابرکوه فراهم شــده است و در این 
راســتا حمایت های لازم از فعالان این بخش انجام 
خواهد شد. این سرمایه گذار هندی سابقه فعالیت 
تولید فولاد در اســتان یــزد را دارد و علاقه مند به 

توسعه فعالیت های اقتصادی در تولید آلیاژهاست.

 2۰ محکوم جرایم غیرعمد مالی زنجان آزاد شدند

بیماری شبه  آنفلوآنزا ۳ مدرسه خلخال را تعطیل کرد 

رئیس کل دادگستری استان زنجان گفت: در 
پی بازدید از زندان مرکزی زنجان، رسیدگی به 
امور زندانیان ۲۰ محکوم جرایم غیرعمد مالی از 

زندان آزاد شدند. 

حجت الاسلام اسماعیل صادقی نیارکی ، اظهار داشت: 
پرونده شماری از محکومان مورد بررسی قرار گرفت که 
در این راستا به 15 زندانی واجد شرایط، مرخصی اعطا  
و همچنیــن ۲ محکوم نیز به پابند الکترونیکی تجهیز 

شدند. وی خاطرنشــان کرد: اجرای سیاست های قوه 
قضائیه به ویژه تلاش برای کاهش آمار جمعیت کیفری 
زندان ها با اســتفاده از مجازات های جایگزین حبس از 

رویکرد مهم دستگاه قضایی استان است. 

شــیوع موج جدیدی از بیماری شــبه 
آنفلوآنزا در بین دانش آموزان خلخال موجب 
روستایی  و  مدرسه شهری  تعطیل شدن سه 

این منطقه شد. 
مدیــر آموزش و پــرورش خلخــال گفت: به 
علت شیوع موج جدیدی از بیماری شبه  آنفلوآنزا در 
مدارس و مبتلا شدن بیش از ۲۰۰ دانش آموز به این 
بیماری در هفته گذشته این اداره اقدام به تعطیلی 
اجباری ۲ روزه سه مدرسه شهری و روستایی این 

منطقه که بیشــترین تعداد دانش آمــوزان به این 
بیماری مبتلا شده اند را کرد.

ســخاوت بیرامی اظهار داشــت: در ۲ روز اول 
هفته 1۴۰ دانش آموز دختر مدارس ابتدایی شهید 
فرامون و ام کلثوم شــهر خلخال دچار بیماری شبه 
 آنفلوآنزا شــدند و از مجموع دانش آموزان مدرسه 
ابتدایی روســتای مجره از توابع بخش مرکزی این 
 شهرستان نیز تنها 9 نفر از ابتلا به این بیماری مصون

 مانده اند.

مدیــر آموزش و پرورش خلخــال گفت: برای 
جلوگیری از افزایش شیوع بیماری در بین جمعیت 

دانش آموزی این مدارس تعطیل اعلام شد.
وی با بیان اینکه شدت برودت هوا در چند روز 
گذشته موجب افزایش تعداد دانش آموزان مبتلا به 
بیماری سرماخوردگی و شبه  آنفلوآنزا در این منطقه 
شده ، افزود: تمهیدات لازم برای پیشگیری از شیوع 
این بیماری در بین دانش آموزان سایر مدارس منطقه 

آموزش و پرورش خلخال انجام شده است.
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